
Zevende wijziging Verordening op de watersysteemheffing Waterschap 

Limburg 2017 

Het algemeen bestuur van Waterschap Limburg; 

  

overwegende dat het besluit van het algemeen bestuur van 29 november 2023 waarmee de begroting 

2024 is vastgesteld, noodzaakt tot het wijzigen van de verordening watersysteemheffing voor wat betreft 

de tarieven; 

  

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur; 

  

gelet op de Waterschapswet en de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer 2017; 

  

BESLUIT: 

I. De Verordening op de watersysteemheffing Waterschap Limburg 2017, vastgesteld bij besluit 

van 2 januari 2017 en nadien gewijzigd, als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Artikel 4 Tarief ingezetenen 

Met inachtneming van het bepaalde dienaangaande in de Kostentoedelingsverordening bedraagt 

het tarief van de watersysteemheffing voor de categorie ingezetenen € 82,69 per woonruimte. 

  

Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6 Tarief ongebouwde onroerende zaken 

1. Met inachtneming dienaangaande van het bepaalde in de Kostentoedelingsverordening 

bedraagt het tarief van de heffing voor ongebouwde onroerende zaken € 68,99 per hectare. 

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid en met inachtneming van het bepaalde in ar- 

tikel 4 van de Kostentoedelingsverordening bedraagt het tarief van de heffing voor verharde 

openbare wegen € 344,95 per hectare. 

  Artikel 8 komt te luiden: 

  

Artikel 8 Tarief natuurterreinen 

Met inachtneming dienaangaande van het bepaalde in de Kostentoedelingsverordening bedraagt 

het tarief van de heffing voor natuurterreinen € 4,66 per hectare. 

  

Artikel 10 komt te luiden: 

  

Artikel 10 Tarief gebouwde onroerende zaken 

Met inachtneming dienaangaande van het bepaalde in de Kostentoedelingsverordening bedraagt 

het tarief van de heffing voor gebouwde onroerende zaken 0,0265 % van de heffingsmaatstaf als 

bedoeld in artikel 3, onderdeel c van deze verordening. 

  

II. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. 

III. De datum van ingang van de heffing te bepalen op 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 29 november 2023. 

De secretaris-directeur, 

ir. E.J.M. Keulers MMO 

de waarnemend dijkgraaf, 

drs. L.H.J. Verheijen 

Nr. 15063 

WATERSCHAPSBLAD 4 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg 

Waterschapsblad 2023 nr. 15063 4 december 2023 1 


